平成 28 年 10 月 31 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

海外発行カード対応ＡＴＭの設置について

～ インバウンド需要に対応！外国人旅行者向けサービスを拡充します ～

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、山陰両県に来訪される外国人の皆さまへの新たな

サービスとして、平成 28 年 11 月 18 日（金）、セブン銀行（代表取締役社長 二子石 謙輔）と共

同で「海外発行カード対応ＡＴＭ」を水木しげるロードに設置いたしますのでお知らせします。

 本ＡＴＭは、当行をはじめ国内における提携金融機関のカードのほか、海外で発行されたカー

ドのご利用が可能であり、近年増加している外国人旅行者へのサービス向上につながり、観光地

域としての魅力向上や「まちなか」の活性化に貢献できるものと考えております。

なお、平成 28 年 11 月 14 日（月）をもちまして同ロードに設置しております当行店舗外ＡＴＭ

コーナーの営業を終了とさせていただき、平成 28 年 11 月 18 日（金）より共同キャッシュコーナ

ーとして営業を開始いたします。

 当行では、今後ともお客さまにより良いサービスを提供し、「お客さまの明るい未来と活力あふ

れる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

記

1.設置するＡＴＭの概要について

設置日 平成 28 年 11 月 18 日（金）

設置場所 水木しげるロード（現店舗外ＡＴＭ「水木しげるロード出張所」あと）

営業時間 平日・土日祝日 9：00～19：00

特徴 海外で発行されたクレジットカードやキャッシュカードで日本円を引き

出すことができます

[利用可能な海外発行カード］

ＶＩＳＡ（ＰＬＵＳを含む）、 ＪＣＢ、 ＭａｓｔｅｒＣａｒｄ（ＭａｅｓｔｒｏとＣｉｒｒｕｓを含む）

Ｄｉｎｅｒｓ Ｃｌｕｂ、 中国銀聯、 Ｄｉｓｃｏｖｅｒ、 Ａｍｅｒｉｃａｎ Ｅｘｐｒｅｓｓ

2.現在のＡＴＭと海外発行カード対応ＡＴＭの機能について

お取引内容 現在のＡＴＭ 海外発行カード対応ＡＴＭ

当行通帳 使用できます 使用できません

当行カード
使用できます

（ご利用手数料は無料）※1

使用できます

（ご利用手数料は無料）※1

他行カード
使用できます

（ご利用手数料は有料）

使用できます

（ご利用手数料は有料）※2

海外カード 使用できません
使用できます

（ご利用手数料は有料）

※1 平日 8：45～18：00 以外は所定の手数料が必要となります。

※2 提携金融機関によっては手数料が無料の場合があります。

以 上

 ＜本件についてのお問い合わせ先＞
営業推進部（山崎）・経営統括部（安田）

TEL：0857-37-0245・0260